INSTITUTO YUCATECO DE EMPRENDEDORES

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Aprobado

Ampliaciones/
(Reduccione!

Egresos
Modificado

Devengado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Goblerno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubllaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

42,273,501.00
36,591,818.00
36,591,818.00
0
2,280,145.00
1,248,265.00
0

0
1,031,880.00
0

0

0

0
3,401,538.00
3,401,538.00
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16,448,400.00
11,717,444.00
11,717,444.00
0
7,491,956.00
179,843.00

0

0
7,312,113.00
0

0

0

0
-2,761,000.00
-2,761,000.00
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58,721,901.00
48,309,262.00
48,309,262.00
0
9,772,101.00
1,428,108.00
0

0
8,343,993.00
0

0

0

0

640,538.00
640,538.00
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50,229,075.95
39,560,385.32
39,560,385.32
0
8,518,667.98
1,173,239.74
0

0
7,345,428.24
0

0

0

0
2,150,022.65
2,150,022.65
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50,171,303.95
39,502,613.32
39,502,613.32
0
8,518,667.98
1,173,239.74
0

0
7,345,428.24
0

0

0

0
2,150,022.65
2,150,022.65
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8,492,825.05
8,748,876.68
8,748,876.68
0
1,253,433.02
254,868.26

0

0

998,564.76

0

0

0

0
-1,509,484.65
-1,609,484.65

O 0 O OO0 OO0 OO0 000 0O

Total del Gasto

42,273,501.00

16,448,400.00

58,721,901.00

50,229,075.95

50,171,303.95

8,492,825.05

LIC. ANTONIO FLAVIO GONZALEZ BLANCO
DIRECT ENERAL

NING. LAZARO ACHURRA MEDINA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




